
Собрание депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района
Р Е Ш Е Н И Е

«17» января 2020 года №139

О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов Ивановского 
сельсовета Рыльского района от 
25.12.2019 года №137 «О бюджете 
муниципального образования
«Ивановский сельсовет» Рыльского 
района Курской области на 2020 год 
и плановый период 2021-2022 
годов»

Принято 
Собранием депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района 
«17» января 2020 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Ивановский сельсовет» 
Рыльского района Курской области, решением Собрания депутатов Ивановского 
сельсовета Рыльского района от 15.11.2013 года №108 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в Ивановском сельсовете Рыльского района 
Курской области», Собрание депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района 
РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов 
Ивановского сельсовета Рыльского района от 25.12.2019 года №137 «О бюджете 
муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской 
области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»:

1.1. В текстовой части решения о бюджете на 2020 год:
часть 1 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2020 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 

12918465,15 рублей;
общий объем расходов бюджета поселения в сумме 16403236,21 рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 3484771,06 рублей.»
1.2. Приложения № 1, 5, 7, 9, 11 и 13-16 к решению Собрания депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района изложить в новой редакции 
(прилагаются).

2. Установить, что источниками внутреннего финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 
Курской области на 2020 год являются остатки денежных средств бюджета на 
начало финансового года.



2

3. Начальнику отдела Администрации Ивановского сельсовета Рыльского 
района по финансово -  экономическим вопросам Масловой Л.А. внести 
соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись.

4. Главному распорядителю, распорядителям средств бюджета МО 
«Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области внести 
соответствующие изменения в бюджетные сметы учреждений.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования в установленном порядке.

Г лава Ивановского сельсовета Председатель

с. Ивановское, ул. Ананьева, д.96 
17 января 2020 года

Собрания депутатов Ивановского 
7 .о ̂ Сельсовета Рыльского района

Л.М. Залунин

№129



п
к решению Собрания Депутатов Иванове 

Рыльского района от 25 декабр 
"О бюджете муниципального образования "Иванове 

Рыльского района Курской области на 2020 год и плановый период 2С 
к Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района от 17.С

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования "Ивановский сельсовет" Рыльского района Курской области на 2020 год

рилож 
кого с 
я.2019 
кий се 
21-20 
 ̂.2021

ёние № 1 
ельсовета 
г. №  137. 
льсовет" 
22 годов" 
|г №  139)

Код группы, подгруппы, статьи и 
вида источников Наименование

с>
го

мма н 
ц, py6j

а 2020 
1ей

000 01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮ ДЖЕТОВ 3484771,06

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 3484771,06

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -129 18465,15

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
'

-12918465,15

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -12918465,15

000 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений -12^18465,15

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 16403236,21

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 16403236,21

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 16403236,21

000 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 16403236,21



Приложение № 5
к решению Собрания Депутатов Ивановского сельсовета 

Рыльского района от 25 декабря 2019г. № 137. 
"О бюджете муниципального образования "Ивановский сельсовет" 

Рыльского района Курской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов" 
ния депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района от 17.01.2020г № 139)

Поступления доходов в бюджет муниципального образования "Ивановский сельсовет" Рыльского района 
Курской области и межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в 2020 году

Код бюджетной 
классификации Российской 
Федерации Наименование доходов

Сумма на 
год, рубле

2020
й

Доходы бюджета - ИТОГО 1291 1465,15
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 644^1636,35
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИГ.ЫЛЬ, ДОХОДЫ 60<5766,00
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 60<5766,00

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 60!5438,00

1 01 02030 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекс? Российской Федерации 328,00

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ доход i1845,00

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1845,00
1 05 03010 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 1845,00;
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 536^1302,55
1 06 01000 00 0000 п о Налог на имущество физических лиц 42'7452,00

1 06 01030 10 0000 п о

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 42'7452,00

1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 493

1/И

o'

1 06 06030 00 0000 п о Земельный налог с организаций 415 690,82

1 06 06033 10 0000 п о
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 4151 690,82

1 06 06040 00 0000 п о Земельный налог с физических лиц 78!5159,73

1 06 06043 10 0000 п о
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 78!5159,73

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
—

141000,00



Код бюджетной 
классификации Российской 
Федерации Наименование доходов

Сумма на 
год, рубле

2020
й

Г

1 08 04000 01 0000 ПО

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 14000,00

1 08 04020 01 0000 ПО

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 14000,00

1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 422301,00

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 422301,00

1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управ юнии органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 422301,00

1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 422301,00

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 32421,80

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 32421,80

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 32421,80
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6473 828,80

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 6429664,00

2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 2916 130,00

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2916 130,00

2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 2916 130,00

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджета \ бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 2868 171,00



Код бюджетной 
классификации Российской 
Федерации Наименование доходов

Сумма на 
год, рубле

7020
й

2 02 25555 00 0000 150

Субсидии бюджетам на поддержку государственных 
прог рамм субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной 
городской среды 2188 070,00

2 02 25555 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 
государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды 2188 (170,00

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 68С |01,00
2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 68С 101,00

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 201 186,00

2 02 35118 00 0000 150

Субвенции бюджет ш  на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 201 886,00

1

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 201 886,00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 443477,00

2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 442 477,00

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6( 000,00

2 07 05000 10 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 60000,00

2 18 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 3479,80

2 18 00000 00 0000 150

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет, а также от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых чет 3479,80

2 18 60010 10 0000 150

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 3479,80

2 19 00000 00 0000 150

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ -19315,00



Код бюджетной 
классификации Российской 
Федерации Наименование доходов

Сумма на 2 
год, рублей

.020

1 19 00000 10 0000 150

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений -192 15,00

2 19 60010 10 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений -193 С

Л

О О



Приложение №7

к решению Собрания Депутатов Ивановского сельсовета 

Рыльского района от 25 декабря 2019г. № 137.

"О бюджете муниципального образования "Ивановский сельсовет" 
Рыльского района Курской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов" 

(в редакции решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района от 17.01.2020г №139)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Ивановского 
сельсовета Рыльского района Курской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 
расходов бюджета муниципального образования "Ивановский сельсовет" Рыльского района Курской области на 2020 год

Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма на 2020 

год, рублей

В С Е Г О 16403236,21

Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области 16403236,21

(ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 6527123,61
(функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 786200,00

Обеспечение функционирования главы муниципального образования 01 02 71 0 00 00000 786200,00

(Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000 786200,00
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления 01 02 71 1 00 С 1402 786200,00

[ Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 02 71 1 00 С 1402 100 786200,00
Функционирование Правительства Российской Федерации высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 1811600,00

Обеспечение функционирования местных администраций 01 04 73 0 00 00000 1811600,00

(Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 01 04 73 1 00 00000 1811600,00
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления 01 04 73 1 00 С 1402 1811600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 73 1 00 С 1402 100 1736618,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
1 (муниципальных) нужд 01 04 73 1 00 С 1402 200 25000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00 С 1402 800 49982,00
(Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
1 органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 49340,00
Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального 
образования 01 06 74 0 00 00000 36000.00

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования 01 06 74 3 00 00000 36000,00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
1 полномочий в сфере внешнего муниципального финансового контроля 01 06 74 3 00 П1484 36000,00

Межбюджетные трансферты 01 06 74 3 00 П1484 500 36000,00

| Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 01 06 77 0 00000 13340,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 06 77 2 00 00000 13340,00

1 Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному 
району в сфере внутреннего муниципального финансового контроля 01 06 77 2 00 П1485 13340,00
Межбюджетные трансферты 01 06 77 2 00 П1485 500 13340,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3879983,61



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма на 2020 

год, рублей

'Муниципальная программа Ивановского сельсовета Рыльского района 
Курской области «Развитие культуры в Ивановском сельсовете Рыльского 
1 района Курской области» на 2020-2022 годы 01 13 01 0 ____ 0000 68,00
Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в области культуры» 01 13 01 4 0000 68,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от 
муниципального района сельским поселениям в сфере сохранения, 
использования и популяризации объектов культурного нас юдия 
(памятников истории и культуры), находящихся в собстве! чости поселения, 
охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) 
местного (муниципального)значения, расположенных на территории 
поселения" 01 13 01 4 02 00000 68,00
Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных 
полномочий 01 13 01 4 02 П1490 68,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
1 государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
,органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13 01 4 02 П1490 100 68,00
Муниципальная программа Ивановского сельсовета Рыльского района 
Курской области "Обеспечение качественными услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения Ивановского сельсовета Рыльского 

'района Курской области в 2018-2020 годах " 01 13 07 0 00 00000 2902,00
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качестгенными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановского сельсовета 
(Рыльского района Курской области" 01 13 07 1 00 00000 1289,00
Основное мероприятие "Создание благоприятных условий для обеспечения 
надежной работы жилищно-коммунального хозяйства" 01 13 07 1 01 00000 1289,00
Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных 
полномочий 01 13 07 1 01 П1490 1289,00

! Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13 07 1 01 П1490 100 1289,00
[Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан поселения" 01 13 07 2 00 00000 1613,00
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от 
муниципального района по обеспечению проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организация строительства и содержания м ниципального 
жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, 
осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных 
полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным 
законодательством" 01 13 07 2 03 00000 663,00
Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных 
полномочий 01 13 07 2 03 П1490 663,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13 07 2 03 П1490 100 663,00



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма на 2020 

год, рублей

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от 
муниципального района по утверждению генеральных планов поселения, 
правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на 
основе генеральных планов поселения документации по планировке 
территории, выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, 
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, расположенных на территории поселения, 
утверждению местных нормативов градостроительного проектирования 
поселений, резервированию земель и изъятию, в том числе путем выкупа, 
земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, 
осуществлению муниципального земельного контроля в границах 
поселения, осуществлению в случаях, предусмотренных Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдаче 
рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров 
нарушений" 01 13 07 2 04 00000 868,00
Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных 
полномочий 01 13 07 2 04 П1490 868,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13 07 2 04 П1490 100 868,00
Основное мероприятие "Содержание специалиста по полномочиям по 
организации в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007г №221- 
ФЗ "О государственном кадастре недвижимости"" 01 13 07 2 05 00000 82,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных 
полномочий 01 13 07 2 05 П1490 82,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
| государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13 07 2 05 П1490 100 82,00

Муниципальная программа Ивановского сельсовета Рыльского района 
Курской области «Развитие муниципальной службы в Ивановском 
сельсовете Рыльского района Курской области на 2020-2023 годы» 01 13 09 0 00 00000 148730,00
Подпрограмма "Реализация мероприятий, направленных на развитие 
муниципальной службы в Ивановском сельсовете Рыльского района 
Курской области на 2020-2013 годы" 01 13 09 1 00 00000 148730,00

Основное мероприятие "Создание максимальных условий для прохождения 
муниципальной службы и укомплектования органов местного 
самоуправления высокопрофессиональными кадрами" 01 13 09 1 01 00000 148000,00

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 01 13 09 1 01 С1437 148000,00
1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государей енных 
(муниципальных) нужд 01 13 09 1 01 С 1437 200 134000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 09 1 01 С1437 800 14000,00
[Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от 
муниципального района по осуществлению мер по противодействию 

1 коррупции в границах поселения" 01 13 09 1 02 00000 730,00
Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных 
полномочий 01 13 09 1 02 П1490 730,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13 09 1 02 П1490 100 730,00

Муниципальной программы "Развитие транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Ивановском 
сельсовете Рыльского района Курской области в 2018-202.! годах"

01 13 11 0 00 0000 684,00



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма на 2020 

год, рублей

Подпрограмма "Развитие пассажирских перевозок в Ивановском сельсовете
Рыльского района Курской  области "

01 13 112 00

02

0000 684,00

Основное мероприятие: Осуществление переданных полномочий от 
муниципального района сельским поселениям по созданию условий для 
предоставления транспортных услуг населению и организа дии 
транспортного обслуживания населения в границах поселения 01 13 11 2 00000 684,00
Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных 
полномочий 01 13 112 02 П1490 684,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13 11 2 02 П1490 100 684,00
Муниципальная программа Ивановского сельсовета Рыльского района 

[Курской области"Профилактика преступлений и иных правонарушений в 
Ивановском сельсовете Рыльского района Курской области на 2020-2023 
годы” 01 13 12 0 00 00000 676,00

J Подпрограмма «Повышение уровня защиты общественной и личной 
безопасности граждан на территории Ивановского сельсовета» 01 13 122 00 00000 676,00

[Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от 
муниципального района по участию в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения" 01 13 122 02 00000 676,00

1 Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных 
J полномочий 01 13 122 02 П1490 676,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13 12 2 02 П1490 100 676,00
Муниципальная программа Ивановского сельсовета Рыльского района 

[Курской области "Защита населения и территорий Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

[ пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020- 
2023 годы"

[Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»

01 13 13 0 00 00000 1500,00

01 13 13 1 00 00000 1500,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и организация 
мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 
Осуществление переданных полномочий от муниципального района по 

1 организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и 
гражданской обороне, защите населения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по участию в 
предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в 
границах поселения, по созданию, содержанию и организации деятельности 
аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных 
формирований на территории поселения " 01 13 13 1 01 00000 1500,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных 
полномочий 01 13 13 1 01 П1490 1500,00

[Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
[ государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
[органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13 13 1 01 П1490 100 1500,00

[Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 01 13 77 0 00 00000 71000,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 13 77 2 00 00000 71000,00

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 01 13 77 2 00 С 1404 56000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 77 2 00 С 1404 200 56000,00



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма на 2020 

год, рублей

| Реализация мероприятий по распространению официальной информации _01 _ 13 77 2 00 С1439 15000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 77 2 00 С 1439 200 15000,00

Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений 01 13 79 0 00 00000 3654423,61

Расходы на обеспечение деятельности и выполнение функций 
муниципального казенного учреждения «Управление хозяйственного и 
транспортного обеспечения Администрации Ивановского сельсовета 
Рыльского района» 01 13 79 1 00 00000 3654423,61
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 01 13 79 1 00 С1401 3654423,61

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13 79 1 00 С1401 100 3065559,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 79 1 00 С 1401 200 583864,61
Иные бюджетные ассигнования 01 13 79 1 00 С1401 800 5000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 201886,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 201886,00

'Непрограммная деятельность Органов местного самоуправления 02 03 77 0 00 00000 201886,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 02 03 77 2 00 00000 201886,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 77 2 00 51180 201886,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения B b in o j нения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

(органами управления государственными внебюджетными фондами 02 03 77 2 00 51180 100 201886,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 39065,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 09 4864,00

Муниципальная программа Ивановского сельсовета Рыльского района 
Курской области "Защита населения и территорий Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020- 
2023 годы" 03 09 13 0 00 00000 4864,00

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, стабильности техногенной обстан >вки» 03 09 13 1 00 00000 4864,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и организация 
мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситу аций. 
Осуществление переданных полномочий от муниципального района по 
организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и 
гражданской обороне, защите населения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по участию в 
предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в 
границах поселения, по созданию, содержанию и организации деятельности 

^аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных 
формирований на территории поселения" 03 09 13 1 01 00000 4864,00

Осуществление переданных полномочий от муниципального района по 
организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и 
гражданской обороне, защите населения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак' ера, по 
созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных 
служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории 
поселения 03 09 13 1 01 П1460 4864.00



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма на 2020 

| год, рублей

I
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

1 (муниципальных) нужд 03 09 13 I 01 П 1460 200 4864,00

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 15000,00
Муниципальная программа Ивановского сельсовета Рылы кого района 
Курской области "Защита населения и территорий Иванове кого сельсовета 
Рыльского района Курской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020- 

f2022 годы" 03 10 13 0 00 00000 15000,00

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и 

(техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» 03 10 13 1 00 00000 15000,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и организация 
(мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 
"Организация работы по предупреждению и пресечению нарушений 
требований пожарной безопасности и правил поведения на водных 
объектах" 03 10 13 1 01 00000 15000,00

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 
(пунктов муниципальных образований 03 10 13 1 01 С1415 15000,00

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
((муниципальных) нужд 03 10 13 1 01 С1415 200 15000,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 19201,00

Муниципальная программа Ивановского сельсовета Рыльского района 
Курской области "Профилактика престу плений и иных правонарушений в 
Ивановском сельсовете Рыльского района Курской области на 2020-2023 
годы" 03 14 12 0 00 00000 19201,00

| Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории муниципального 
образования» 03 14 12 1 00 00000 10000,00
Основное мероприятие: усиление соци&пьной профилактики 
правонарушений среди несовершеннолетних 03 14 12 1 01 С1435 10000,00

Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на 
территории муниципального образования 03 14 12 1 01 С1435 10000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 12 1 01 С1435 200 10000,00

11одпрограмма «Повышение уровня защиты общественной и личной 
безопасности граждан на территории Ивановского сельсовета» 03 14 122 00 00000 9201,00

Основное мероприятие: Осуществление переданных полномочий от 
муниципального района сельским поселениям в сфере участия в 
профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах 
поселения 03 14 12 2 03 00000 9201,00
Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на 
территории муниципального образования 03 14 122 03 П1435 9201,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 122 03 П1435 200 9201,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 77975,00
Транспорт 04 08 1314,00

Муниципальной программы "Развитие транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Ивановском 
сельсовете Рыльского района Курской области в 2018-2020 годах"

04 08 11 0 00 0000 1314,00
Подпрограмма "Развитие пассажирских перевозок в Ивановском сельсовете 
Рыльского района Курской области "

04 08 112 00 0000 1314.00



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма на 2020 

год, рублей

Основное мероприятие: Осуществление переданных полномочий от 
муниципального района сельским поселениям по по созданию условий для 
предоставления транспортных услуг населению и организации 
транспортного обслуживания населения в границах поселения 04 08 11 2 02 00000 1314,00

(Осуществление полномочий по реализации отдельных мероприятий по 
другим видам транспорта 04 08 11 2 02 П1426 1314,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 08 11 2 02 П1426 200 1314,00
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 76661.00
Муниципальная программа Ивановского сельсовета Рыльс ;ого района 
Курской области «Энергосбережение и повышение энергетической 

1 эффективности в Ивановском сельсовете Рыльского района Курской области 
на 2020- 2024 годы» 04 12 05 0 00 00000 5000,00
Подпрограмма " Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в жилищной сфере" 04 12 05 1 00 00000 5000,00

j Основное мероприятие "Проведение эффективной энергосберегающей 
политики" 04 12 05 1 01 00000 5000,00

Мероприятия в области энергосбережения 04 12 05 1 01 С1434 5000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

! (муниципальных) нужд 04 12 05 1 01 £1434 200 5000,00

Муниципальная программа Ивановского сельсовета Рыльского района 
Курской области «Управление муниципальным имуществом Ивановского 

I сельсовета Рыльского района Курской области на 2020 -  2024 годы» 04 12 04 0 00000 5000,00
| Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципальным 
имуществом на территории Ивановского сельсовета Рыльс ого района 
Курской области» 04 12 04 1 00000 5000,00

Основное мероприятие "Проведение муниципальной политики в области 
имущественных и земельных отношений" 04 12 04 1 01 00000 5000,00

Мероприятия в области земельных отношений 04 12 04 1 01 С1468 5000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 04 1 01 С 1468 200 5000,00
Муниципальная программа Ивановского сельсовета Рыльского района 

, Курской области "Обеспечение качественными услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения Ивановского сельсовета Рыльского 

1 района Курской области в 2018-2020 годах " 04 12

12

07 0 00 00000 65161,00
(подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан поселения" 04 07 1 00 00000 65161,00
'Основное мероприятие "Внесение в государственный кадастр недвижимости 
[сведений о границах муниципальных образований и границ населенных 
пунктов" 04 12 07 1 02 00000 45613,00

Мероприятия по внесению в государственный кадастр недвижимости 
сведений о границах муниципальных образований и границ населенных 
пунктов 04 12 07 1 02 13600 45613.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 1 02 13600 200 45613,00

1 Мероприятия по внесению в государственный кадастр недвижимости 
j сведений о границах муниципальных образований и границ населенных 
пунктов 04 12 07 1 02 S3 600 19548,00

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 1 02 S3600 200 19548,00
Муниципальная программа "Развитие малого и среднено 
предпринимательства в муниципальном образовании "Ивановский 
сельсовет" Рыльского района Курской области" 04 12 15 0 00 00000 1500,00

(Подпрограмма «Формирование благоприятных условий для устойчивого 
[функционирования и развития малого и среденего предпринимательства» 04 12 15 1 00 00000 1500,00



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма на 2020 

год, рублей

Основное мероприятие "Подготовка и участие в региональных и 
| межрегиональных выставках, ярмарках, конкурсках и других мероприятиях" 04 12 15 1 01 00000 1500,00

Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства 
на территории муниципального образования" 04 12 15 1 01 С1405 1500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 15 1 01 С 1405 200 1500,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЯЙСТВО 05 6542043,73
Жилищное хозяйство 05 01 154118.00
Муниципальная программа Ивановского сельсовета Рыльского района 
Курской области "Обеспечение качественными услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения Ивановского сельсовета Рыльского 
района Курской области в 2018-2020 годах " 05 01 07 0 00 00000 154118,00
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными услугами 

[жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской области" 05 01 07 1 00 00000 154118,00

Основное мероприятие "Создание благоприятных условий для обеспечения 
| надежной работы жилищно-коммунального хозяйства" 05 01 07 1 01 00000 154118,00

Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда 05 01 07 1 01 С 1430 154118,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

! (муниципальных) нужд 05 01 07 1 01 С1430 200 154118,00

Коммунальное хозяйство 05 02 352434,00

Муниципальная программа Ивановского сельсовета Рыльского района 
Курской области "Обеспечение качественными услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения Ивановского сельсовета Рыльского 
района Курской области в 2018-2020 годах " 05 02 07 0 0000 352434,00

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановского сельсовета 

[Рыльского района Курской области" 05 02 07 1 0000 352434,00

Осуществление переданных полномочий от муниципального района 
сельским поселениям в области коммунального хозяйства

05 02 07 1 01 П1431 352434,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 02 07 1 01 П1431 600 352434,00

Благоустройство 05 03 6035491,73

Муниципальная программа Ивановского сельсовета Рыльского района 
Курской области "Обеспечение качественными услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения Ивановского сельсовета Рыльского 
района Курской области в 2018-2020 годах " 05 03 07 0 00 00000 3725199,73

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской области" 05 03 07 1 00 00000 3725199,73

Основное мероприятие "Создание благоприятных условий для обеспечения 
надежной работы жилищно-коммунального хозяйства" 05 03 07 1 01 00000 3461017,73

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 1 01 С1433 3461017,73
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 07 1 01 С1433 200 580411,40
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 03 07 1 01 С1433 600 2880606,33

Основное мероприятие: "Реализация проекта "Народный бюджет" 05 03 07 1 02 00000 264182,00

Реализация проекта "Народный бюджет" 05 03 07 1 02 13604 158509,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 07 1 02 13604 200 158509,00

Обеспечение реализации проекта "Народный бюджет" в Ивановском 
сельсовете Рыльского района Курской области 05 03 07 1 02 S3604 105673,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 07 1 02 S3604 200 105673,00



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма на 2020 

год, рублей

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий 
Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области" 05 03 160 00 00000 81370,00

Подпрограмма: Благоустройство сельских территорий" 05 03 161 00 00000 81370,00

Основное мероприятие: Обустройство площадок накопления твердых 
| коммунальных отходов" 05 03 16 1 01 00000 81370,00

Реализация комплексного развития сельских территорий 05 03 16 1 01 L5760 81370,00

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 16 1 01 L5760 200 81370.00

| Муниципальная программа "Формирование современной городской среды 
в муниципальном образовании "Ивановский сельсовет" Рыльского района 
Курской области на 2018-2022 годы " 05 03 24 0 00 00000 2228922,00

Подпрограмма "Благоустройство муниципальных территорий общего 
пользования и дворовых территорий многоквартирных домов" 05 03 24 1 00 00000 2228922,00

Основное мероприятие «Региональный проект «Формирование комфортной 
городской среды» 05 03 24 1 F2 00000 2228922,00

Реализация программ формирования современной городской среды 05 03 24 1 F2 55550 2228922,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 24 1 F2 55550 200 2228922,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3010142,87

(Культура 08 01 3006199,87

Муниципальная программа Ивановского сельсовета Рыльского района 
Курской области «Развитие культуры в Ивановском сельсовете Рыльского 
района Курской области» на 2020-2022 годы 08 01 01 0 00 00000 3006199,87

Подпрограмма «Искусство» 08 01 01 1 00 00000 3006199,87
1
Основное мероприятие "Организация культурно-досуговой деятельности" 08 01 01 1 01 00000 3006199,87

Заработная плата и начисления на выплаты по оплате труда работников 
учреждений культуры муниципальных образований городских и сельских 
поселений 08 01 01 1 01 13330 521592,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
J государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 08 01 01 1 01 13330 100 521592,00

Реализация мероприятий, направленных на обеспечение выплат заработной 
(платы и начислений на выплаты по оплате труда работников учреждений 
культуры муниципальных образований городских и сельских поселений 08 01 01 1 01 S3330 1151596,22

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

(органами управления государственными внебюджетными фондами 08 01 01 1 01 S3330 100 1151596,22

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 08 01 01 1 01 С 1401 1333011,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 1 01 С1401 200 1102146,65

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 1 01 С1401 800 230865,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 3943,00

Муниципальная программа Ивановского сельсовета Рыльсгого района 
Курской области «Развитие культуры в Ивановском сельсовете Рыльского 
района Курской области» на 2020-2022 годы 08 04 01 0 0000 3943,00

Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в области культуры» 08 04 01 4 0000 3943,00



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма на 2020 

год, рублей

Основное мероприятие "Осуществление переданных полнсмочий от 
муниципального района сельским поселениям в сфере сохранения, 
использования и популяризации объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, 
охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) 
местного (муниципального)значения, расположенных на территории 
поселения" 08 04 01 4 02 00000 3943,00

Проведение мероприятий в области культуры 08 04 01 4 02 П1463 3943,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 01 4 02 П1463 200 3943,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 5000,00

Массовый спорт 11 02 5000,00

Муниципальная программа «Повышение эффективности работы с 
молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, 
развитие физической культуры и спорта в Ивановском сельсовета 
[Рыльского района на 2019-2022годы» 11 02 08 0 00 00000 5000,00
!Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта в 
Ивановском сельсовете Рыльского района» 11 02 08 2 00 00000 5000,00
Основное мероприятие "Совершенствование системы физического 
воспитания для различных групп и категорий населения" 11 02 08 2 01 00000 5000,00
Создание условий для успешного выступления спортсменов 
муниципального образования на спортивных соревнованиях и развития 
спортивного резерва 11 02 08 2 01 С 1407 5000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 08 2 01 С1407 200 5000,00



Приложение № 9
к решению Собрания Депутатов Ивановского сельсовета 

Рыльского района от 25 декабря 2019г. №137. 
"О бюджете муниципального образования "Ивановский сельсовет" 

Рыльского района Курской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов" 
(в редакции решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района от 17.01.2020г№ 139)

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Ивановский сельсовет" Рыльского района Курской области на 2020 год

Наименование Гл Рз ПР ЦСР ВР
Сумма на 2020 
год, рублей

В С Е Г О 16403236,21
Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области 001 16403236,21
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01 6527123,61

(Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 001 01 02 786200,00

Обеспечение функционирования главы муниципального образования 001 01 02 71 0 00 00000 786200,00
Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000 786200,00

j Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 001 01 02 71 1 00 С1402 786200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
| государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 001 01 02 71 1 00 С1402 100 786200,00

1 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
| органов государственной власти субъектов Российской Федеращ и, местных 
администраций 001 01 04 1811600,00

Обеспечение функционирования местных администраций 001 01 04 73 0 00 00000 1811600,00
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 001 01 04 73 1 00 00000 1811600,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 001 01 04 73 1 00 С 1402 1811600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
(государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 001 01 04 73 1 00 С 1402 100 1736618,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 04 73 1 00 С 1402 200 25000,00
Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 1 00 С 1402 800 49982,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 001 01 06 49340,00

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования 001 01 06 74 0 00 00000 36000,00

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования 001 01 06 74 3 00 00000 36000,00
(Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в сфере 
внешнего муниципального финансовог о контроля 001 01 06 74 3 00 П1484 36000,00

Межбюджетные трансферты 001 01 06 74 3 00 П1484 500 36000,00

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 001 01 06 77 0 00000 13340,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 01 6 77 2 00 00000 13340,00

Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в 
сфере внутреннего муниципального финансового контроля 001 01 06 77 2 00 П1485 13340,00

Межбюджетные трансферты 001 01 06 77 2 00 П1485 500 13340,00
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 3879983,61
Муниципальная программа Ивановского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Развитие культуры в Ивановском сельсовете Рыльского района Курской 

| области» на 2020-2022 годы 001 01 13 01 0 0000 68,00

Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципально 1 программы и прочие 
мероприятия в области культуры» 001 01 13 01 4 0000 68,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального 
района сельским поселениям в сфере сохранения, использования и популяризации 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в 
собственности поселения, охраны объектов культурного наследия (памятников истории 
и культуры) местного (муниципального)значения, расположенных на территории 
поселения" 001 01 13 01 4 02 00000 68,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий 001 01 13 01 4 02 П1490 68,00



Наименование Гл Рз ПР ЦСР ВР
Сумма на 2020 
год, рублей

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
1 государственными (муниципальными) органами, казенными учре кдениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 001 01

-— 

13 01 4

Р

02 П1490 100 68,00
1 Муниципальная программа Ивановского сельсовета Рыльского района Курской 
области "Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства 
населения Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области в 2018-2020 
годах" 001 01 13 07 0 00 00000 2902,00

j Подпрограмма ''Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения Ивановского сельсовета Рыльского района 

(Курской области" 001 01 13 07 1 00 00000 1289,00
Основное мероприятие "Создание благоприятных условий для обеспечения надежной 
работы жилищно-коммунального хозяйства" 001 01 13 07 1 01 00000 1289,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий 001 01 13 07 1 01 П1490 1289,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 001 01 13 07 1 01 П1490 100 1289,00
(Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем 
граждан поселения" 001 01 13 07 2 00 00000 1613,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального 
района по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 

1 помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства 
и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного 
строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных 
полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным 

1 законодательством" 001 01 13 07 2 03 00000 663,00

I Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий 001 01 13 07 2 03 П1490 663,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

(управления государственными внебюджетными фондами 001 01 13 07 2 03 П1490 100 663,00

| Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочие от муниципального 
района по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и 
застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения 
документации по планировке территории, выдаче разрешений на строительство (за 

| исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 
(Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в 
| эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждению 
местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервированию 
земель и изъятию, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах 
поселения для муниципальных нужд, осуществлению муниципального земельного 

I контроля в границах поселения, осуществлению в случаях, предусмотренных 
| Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и 
выдаче рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений" 001 01 13 07 2 04 00000 868,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий 001 01 13 07 2 04 П1490 868,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учре ждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 001 01 13 07 2 04 П1490 100 868,00

Основное мероприятие "Содержание специалиста по полномочиям по организации в 
соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007г№221-ФЗ "О государственном 

[кадастре недвижимости"" 001 01 13 07 2 05 00000 82,00

Содержание работника осуществляющего выполнение переданных полномочий 001 01 13 07 2 05 П1490 82,00

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 001 01 13 07 2 05 П1490 100 82,00

Муниципальная программа Ивановского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Развитие муниципальной службы в Ивановском сельсовете Рыльского района 
Курской области на 2020-2024 годы» 001 01 13 09 0 00 00000 148730,00
Подпрограмма "Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной 
службы в Ивановском сельсовете Рыльского района Курской области на 2020-2024 
годы" 001 01 13 09 1 00 00000 148730,00



Наименование Гл Рз ПР ЦСР ВР
Сумма на 2020

(год, рублей

1 Основное мероприятие "Создание максимальных условий для прохождения 
муниципальной службы и укомплектования органов местного самоуправления 
высокопрофессиональными кадрами" 001 01 13 09 1 01 00000 148000,00
Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 001 01 13 09 1 01 С1437 148000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 13 09 1 01 С143 7 200 134000,00
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 09 1 01 С1437 800 14000,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочш от муниципального 
района по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения" 001 01 13 09 1 02 00000 730,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий 001 01 13 09 1 02 П1490 730,00
j Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

(управления государственными внебюджетными фондами 001 01 13 09 1 02 П1490 100 730,00

Муниципальной программы "Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки 
(пассажиров и безопасности дорожного движения в Ивановском сельсовете Рыльского 
(района Курской области в 2018-2020 годах"

001 01 13 11 0 00 0000 684,00
Подпрограмма "Развитие пассажирских перевозок в Ивановском сельсовете Рыльского 
района Курской области " 001 01 13 11 2 00 0000 684,00

Основное мероприятие: Осуществление переданных полномочий от муниципального 
[ района сельским поселениям по созданию условий для предоставления транспортных 
услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах 
поселения 001 01 13 11 2 02 00000 684,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий 001 01 13 112 02 П1490 684,00

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
(государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
(управления государственными внебюджетными фондами 001 01 13 11 2 02 П1490 100 684,00

ГМуниципальная программа Ивановского сельсовета Рыльского района Курской 
области"Профилактика преступлений и иных правонарушений в Ивановском 
сельсовете Рыльского района Курской области на 2020-2023 годы" 001 01 13 12 0 00 00000 676,00

1 Подпрограмма «Повышение уровня защиты общественной и личной безопасности 
j граждан на территории Ивановского сельсовета» 001 01 13 12 2 00 00000 676,00
| Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального 
района по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации 

(и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах 
поселения" 001 01 13 122 02 00000 676,00

| Содержание работника, осуществляющего выполнение переданн ix полномочий 001 01 13 12 2 02 П1490 676,00

j Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
1 государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
(управления государственными внебюджетными фондами 001 01 13 12 2 02 П1490 100 676,00

Муниципальная программа Ивановского сельсовета Рыльского района Курской 
(области "Защита населения и территорий Ивановского сельсовета Рыльского района 
(Курской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на 2020-2023 годы" 001 01 13 13 0 00 00000 1500,00

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности 
населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
стабильности техногенной обстановки» 001 01 13 13 1 00 00000 1500,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и организация мероприятий по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций. Осуществление переданных 

(полномочий от муниципального района по организации и осуществлению мероприятий 
; по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории 
(поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по 
созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и 

| (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения" 001 01 13 13 1 01 00000 1500,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий 001 01 13 13 1 01 П1490 1500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 001 01 13 13 1 01 П1490 100 1500,00
Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 001 01 13 77 0 00 00000 71000,00



Наименование Гл Рз ПР ЦСР ВР
Сумма на 2020 
год, рублей

внепрограммные расходы органов местного самоуправления 001 01 13 77 2 00 00000 71000,00
(Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 001 01 13 77 2 00 С 1404 56000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

(нужд 001 01 13 77 2 00 С 1404 200 56000,00
Реализация мероприятий по распространению официальной информации 001 01 13 77 2 00 С1439 15000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 13 77 2 00 С1439 200 15000,00
Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений 001 01 13 79 0 00 00000 3654423,61

j Расходы на обеспечение деятельности и выполнение функций муниципального 
казенного учреждения «Управление хозяйственного и транспортного обеспечения 
Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района» 001 01 13 79 1 00 00000 3654423,61

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 001 01 13 79 1 00 С 1401 3654423,61

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учр< .кдениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 001 01 13 79 1 00 С 1401 100 3065559,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 13 79 1 00 С1401 200 583864,61
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 79 1 00 С1401 800 5000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02 201886,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03 201886,00
Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 001 02 03 77 0 00 00000 201886,00

| Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 02 03 77 2 00 00000 201886,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 001 02 03 77 2 00 51180 201886,00

[Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 001 02 03 77 2 00 51180 100 201886,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ!' АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 03 39065,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 001 03 09 4864,00

Муниципальная программа Ивановского сельсовета Рыльского района Курской 
области "Защита населения и территорий Ивановского сельсовета Рыльского района 
Курской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на 2020-2023 годы" 001 03 09 13 0 00 00000 4864,00

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности 
населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
стабильности техногенной обстановки» 001 03 09 13 1 00 00000 4864,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и организация мероприятий по 
[предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций. Осуществление переданных 
полномочий от муниципального района по организации и осуществлению мероприятий 
по территориальной обороне и гражданской обороне, защите нас -ления и территории 
поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по 
созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и 
(или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения" 001 03 09 13 1 01 00000 4864,00

Осуществление переданных полномочий от муниципального района по организации и 
осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, 
защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, по созданию, содержанию и организации деятельности 
аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на 
территории поселения 001 03 09 13 1 01 П1460 4864,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 03 09 13 1 01 Г11460 200 4864,00
Обеспечение пожарной безопасности 001 03 10 15000,00

Муниципальная программа Ивановского сельсовета Рыльского района Курской 
области "Защита населения и территорий Ивановского сельсовета Рыльского района 
Курской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожар той безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на 2020-2023 годы" 00]__ 03 10 13 0 00 00000 15000,00



| Наименование Гл Рз ПР ЦСР ВР
Сумма на 2020 
год, рублей

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности 
населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
стабильности техногенной обстановки» 001 03 10 13 1 00 00000 15000,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и организация мероприятий по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций. "Организация работы по 
предупреждению и пресечению нарушений требований пожарной безопасности и 
правил поведения на водных объектах" 001 03 10 13 1 01 00000 15000,00
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов 
муниципальных образований 001 03 10 13 1 01 С1415 15000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 03 10 13 1 01 С1415 200 15000,00

[Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 001 03 14 19201,00

Муниципальная программа Ивановского сельсовета Рыльского района Курской 
области "Профилактика преступлений и иных правонарушений в Ивановском 
сельсовете Рыльского района Курской области на 2020-2023 годы" 001 03 14 120 00 00000 19201,00

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории муниципального 
образования» 001 03 14 12 1 00 00000 10000,00

Основное мероприятие: усиление социальной профилактики правонарушений среди 
несовершеннолетних 001 03 14 12 1 01 С1435 10000,00

Реализация мероприятий направленных на обеспечение правого) ядка на территории 
муниципального образования 001 03 14 12 1 01 С1435 10000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 03 14 12 1 01 С1435 200 10000,00

Подпрограмма «Повышение уровня защиты общественной и личной безопасности 
граждан на территории Ивановского сельсовета» 001 03 14 12 2 00 00000 9201,00

j Основное мероприятие: Осуществление переданных полномочий от муниципального 
j района сельским поселениям в сфере участия в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в границах поселения 001 03 14 12 2 03 00000 9201,00

Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории 
муниципального образования 001 03 14 12 2 03 П1435 9201,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 03 14 122 03 П1435 200 9201,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 77975,00

Транспорт 001 04 08 1314,00

Муниципальной программы "Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки 
пассажиров и безопасности дорожного движения в Ивановском сельсовете Рыльского 
района Курской области в 2018-2020 годах"

001 04 08 11 0 00 0000 1314,00

Подпрограмма "Развитие пассажирских перевозок в Ивановском сельсовете Рыльского 
района Курской области"

001 04 08 11 2 00 0000 1314,00

Основное мероприятие: Осуществление переданных полномочий от муниципального 
1 района сельским поселениям по по созданию условий для предоставления 
транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения 
в границах поселения 001 04 08 11 2 02 00000 1314,00

Осуществление полномочий по реализации отдельных мероприятий по другим видам 
транспорта 001 04 08 11 2 02 П1426 1314,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны) (муниципальных) 
нужд 001 04 08 11 2 02 П1426 200 1314,00
Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 76661,00

Муниципальная программа Ивановского сельсовета Рыльского района Курской 
(области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Ивановском сельсовете Рыльского района Курской области на 2020-2024 годы» 001 04 12 05 0 00 00000 5000,00
Подпрограмма" Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
жилищной сфере" 001 04 12 05 1 00 00000 5000,00

Основное мероприятие "Проведение эффективной энергосберегающей политики" 001 04 12 05 1 01 00000 5000,00
Мероприятия в области энергосбережения 001 04 12 05 1 01 С1434 5000,00



Наименование Гл Рз ПР ЦСР ВР

т-----------------------

Сумма на 2020 
год, рублей

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 12 05 1 01 С1434 200 5000,00

(Муниципальная программа Ивановского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Управление муниципальным имуществом Ивановского сельсовета Рыльского 

j района Курской области на 2020 -  2024 годы» 001 04 12 04 0 00000 5000,00

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом 
на территории Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области» 001 04 12 04 1 00000 5000,00
Основное мероприятие "Проведение муниципальной политики в области 
имущественных и земельных отношений" 001 04 12 04 1 01 00000 5000,00

Мероприятия в области земельных отношений 001 04 12 04 1 01 С1468 5000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 12 04 1 01 С1468 200 5000,00

J Муниципальная программа Ивановского сельсовета Рыльского района Курской 
области "Обеспечение качественными услугами жилищно-комму зального хозяйства 
населения Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области в 2018-2020 
годах " 001 04 12 07 0 00 00000 65161,00
подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем 

j граждан поселения" 001 04 12 07 1 00 00000 65161,00
[

Основное мероприятие "Внесение в государственный кадастр недвижимости сведений 
о границах муниципальных образований и границ населенных пунктов" 001 04 12 07 1 02 00000 45613,00

Мероприятия по внесению в государственный кадастр недвижимости сведений о 
границах муниципальных образований и границ населенных пунктов 001 04 12 07 1 02 13600 45613,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 07 1 02 13600 200 45613,00

Мероприятия по внесению в государственный кадастр недвижимости сведений о 
границах муниципальных образований и границ населенных пунктов 001 04 12 07 1 02 S3600 19548,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 07 1 02 S3600 200 19548,00

Муниципальная программа "Развитие малого и среднено предпринимательства в 
муниципальном образовании "Ивановский сельсовет" Рыльского района Курской 
области" 001 04 12 150 00 00000 1500,00

Подпрограмма «Формирование благоприятных условий для устойчивого 
j функционирования и развития малого и среденего предпринимательства» 001 04 12 15 1 00 00000 1500,00

Основное мероприятие "Подготовка и участие в региональных и межрегиональных 
выставках, ярмарках, конкурсках и других мероприятиях" 001 04 12 15 1 01 00000 1500,00

Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на 
территории муниципального образования" 001 04 12 15 1 01 С1405 1500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 12 15 1 01 С1405 200 1500,00

|ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о я й с т в о 001 05 6542043,7з]
Жилищное хозяйство 001 05 01 154118,00(
Муниципальная программа Ивановского сельсовета Рыльского района Курской 
области "Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства 
населения Ивановского сельсовета Рыльского района Курской об засти в 2018-2020 
годах" 001 05 01 07 0 00 00000 154118,00
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения Ивановского сельсовета Рыльского района 
Курской области" 001 05 01 07 1 00 00000 154118,00

Основное мероприятие "Создание благоприятных условий для обеспечения надежной 
работы жилищно-коммунального хозяйства" 001 05 01 07 1 01 00000 154118,00
Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда 001 05 01 07 1 01 С1430 154118,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 01 07 1 01 С1430 200 154118,00

Коммунальное хозяйство 001 05 02 352434,00
Муниципальная программа Ивановского сельсовета Рыльского района Курской 
области "Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства 
населения Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области в 2018-2020 
годах " 001 05 02 07 0 0000 352434,00
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения Ивановского сельсовета Рьи ьского района 
Курской области" 001 05 02 07 1 0000 352434,00
Основное мероприятие "Создание благоприятных условий для обеспечения надежной 
работы жилищно-коммунального хозяйства" 001 05 02 07 1 01 00000 352434,00



Наименование Гл Рз ПР ЦСР ВР
Сумма на 2020 
год, рублей

(Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским 
[ поселениям в области коммунального хозяйства

001 05 02 07 1 01 П1431 352434,00
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 001 05 02 07 1 01 П1431 600 352434,00

(Благоустройство 001 05 03 6035491,73

(Муниципальная программа Ивановского сельсовета Рыльского района Курской 
(области "Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства 
населения Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области в 2018-2020 
годах" 001 05 03 07 0 00 00000 3725199,73

[ Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения Ивановского сельсовета Рыльского района 
Курской области" 001 05 03 07 1 00 00000 3725199,73

Основное мероприятие "Создание благоприятных условий для обеспечения надежной 
работы жилищно-коммунального хозяйства" 001 05 03 07 1 01 00000 3461017,73
Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07 1 01 С1433 3461017,73
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 07 1 01 С 1433 200 580411,40
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 001 05 03 07 1 01 С1433 600 2880606,33

Основное мероприятие: "Реализация проекта "Народный бюджет" 001 05 03 07 1 02 00000 264182,00
Реализация проекта "Народный бюджет" 001 05 03 07 1 02 13604 158509,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 07 1 02 13604 200 158509,00
Обеспечение реализации проекта "Народный бюджет" в Ивановском сельсовете 
Рыльского района Курской области 001 05 03 07 1 02 S3604 105673,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 07 1 02 S3604 200 105673,00
Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий Ивановского 
сельсовета Рыльского района Курской области" 001 05 03 160 00 00000 81370,00
Подпрограмма: Благоустройство сельских территорий" 001 05 03 16 1 00 00000 81370,00

(Основное мероприятие: Обустройство площадок накопления твердых коммунальных 
(отходов" 001 05 03 16 1 01 00000 81370,00
Реализация комплексного развития сельских территорий 001 05 03 16 1 01 L5760 81370,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 16 1 01 L5760 200 81370,00
Муниципальная программа "Формирование современной городской среды в 
муниципальном образовании "Ивановский сельсовет" Рыльского района Курской 
области на 2018-2022 год " 001 05 03 24 0 0000 2228922,00
Подпрограмма "Благоустройство муниципальных территорий общего пользования и 
дворовых территорий многоквартирных домов" 001 05 03 24 1 00 00000 2228922,00

Основное мероприятие «Осуществление благоустройства муниципальных территорий 
общего пользования и дворовых территорий многоквартирных домов» 001 05 03 24 1 F2 00000 2228922,00

Реализация программ формирования современной городской среды 001 05 03 24 1 F2 55550 2228922,00

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
(нужд 001 05 03 24 1 F2 55550 200 2228922,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08 3010142,87
Культура 001 08 01 3006199,87

Муниципальная программа Ивановского сельсовета Рыльского района Курской 
(области «Развитие культуры в Ивановском сельсовете Рыльскоп района Курской 
области» на 2020-2022 годы 001 08 01 01 0 00 00000 3006199,87

Подпрограмма «Искусство» 001 08 01 01 1 00 00000 3006199,87

Основное мероприятие "Организация культурно-досуговой деятельности" 001 08 01 01 1 01 00000 3006199,87

| Заработная плата и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждений 
культуры муниципальных образований городских и сельских поселений 001 08 01 01 1 01 13330 521592.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 001 08 01 01 1 01 13330 100 521592,00



Наименование Гл Рз ПР ЦСР ВР
Сумма на 2020 
год, рублей

Реализация мероприятий, направленных на обеспечение выплат заработной платы и 
'начислений на выплаты по оплате труда работников учреждений культуры 
муниципальных образований городских и сельских поселений 001 08 01 01 1 01 S3330 1151596,2 2 '

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 001 08 01 01 1 01 S3330 100 1151596,22

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 001 08 01 01 1 01 С1401 1333011,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 08 01 01 1 01 С1401 200 1102146,65

 ̂Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 01 1 01 С 1401 800 230865,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 001 08 04 3943,00
Муниципальная программа Ивановского сельсовета Рыльского р йона Курской 
области «Развитие культуры в Ивановском сельсовете Рыльского района Курской 
области» на 2020-2022 годы 001 08 04 01 0 0000 3943,00

(Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия в области культуры» 001 08 04 01 4 0000 3943,00

(Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального 
1 района сельским поселениям в сфере сохранения, использования и популяризации 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в 
собственности поселения, охраны объектов культурного наследия (памятников истории 
и культуры) местного (муниципального)значения, расположенных на территории 
поселения" 001 08 04 01 4 02 00000 3943,00
Проведение мероприятий в области культуры 001 08 04 01 4 02 П1463 3943,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 08 04 01 4 02 П1463 200 3943,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 11 5000,00
Массовый спорт 001 11 02 5000,00

Муниципальная программа «Повышение эффективности работы с молодёжью, 
(организация отдыхай оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры 
и спорта в Ивановском сельсовета Рыльского района на 2019-2022годы» 001 11 02 08 0 00 00000 5000,00
Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта в Ивановском 
сельсовете Рыльского района» 001 11 02 08 2 00 00000 5000,00
Основное мероприятие "Совершенствование системы физического воспитания для 
различных групп и категорий населения" 001 11 02 08 2 01 00000 5000,00
Создание условий для успешного выступления спортсменов муниципального 
образования на спортивных соревнованиях и развития спортивного резерва 001 11 02 08 2 01 С1407 5000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 Н 02 08 2 01 С 1407 200 5000,00



Приложение №11

к решению Собрания Депутатов Ивановского сельсовета 

Рыльского района от 25 декабря 2019г. № 137. 

"О бюджете муниципального образования "Ивановский сельсовет" 

Рыльского района Курской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов"

(в редакции решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района от 17.01.2020г № 139)

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета муниципального образования "Ивановский сельсовет" Рыльского района Курской
области на 2020 год

Наименование ЦСР ВР
Сумма на 2020 
год, рублей

В С Е Г О 16403236,21

Муниципальная программа Ивановского сельсовета Рыльского района 
Курской области «Развитие культуры в Ивановском сельсовете Рыльского 
района Курской области» на 2020-2022 годы 01 0 00 £0000 3010210,87

Подпрограмма «Искусство» 01 1 00 00000 3006199,87

Основное мероприятие "Организация культурно-досуговой деятельности" 01 1 01 00000 3006199,87

Заработная плата и начисления на выплаты по оплате труда работников 
учреждений культуры муниципальных образований городских и сельских 
поселений 01 1 01 13330 521592,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
!государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 1 01 13330 100 521592,00

Реализация мероприятий, направленных на обеспечение выплат заработной 
платы и начислений на выплаты по оплате труда работников учреждений 
культуры муниципальных образований городских и сельских поселений 01 1 01 S3330 1151596,22

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 1 01 S3330 100 1151596,22

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 01 1 01 С1401 1333011,65
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 01 С 1401 200 1102146,65

Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 С 1401 800 230865,00

Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в области культуры» 01 4 0000 4011,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от 
муниципального района сельским поселениям в сфере сохранения, 
использования и популяризации объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, 
охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) 
местного (муниципального)значения, расположенных на территории 
поселения" 01 4 02 00000 68,00



Наименование ЦСР ВР
Сумма на 2020 
год, рублей

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных 
полномочий 01 4 02 П1490 68,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 4 02 П1490 100 68,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от 
муниципального района сельским поселениям в сфер ? сохранения, 
использования и популяризации объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, 
охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) 
местного (муниципапьного)значения, расположенных на территории 
поселения" 01 4 02 00000 3943,00

Проведение мероприятий в области культуры 01 4 02 П1463 3943,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 4 02 П1463 200 3943,00

Муниципальная программа Ивановского сельсовета Рыльского района 
Курской области «Управление муниципальным имуществом Ивановского 
сельсовета Рыльского района Курской области на 2020 -  2024 годы» 04 0 00000 6500,00
Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципальным 
имуществом на территории Ивановского сельсовета I 'ыльского района 
Курской области» 04 1 00000 6500,00
Основное мероприятие "Проведение муниципальной политики в области 
имущественных и земельных отношений" 04 1 01 00000 6500,00

М ероприятия в области земельных отношений 04 1 01 С 1468 5000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 1 01 С1468 200 5000,00
М униципальная программа Ивановского сельсовета Рыльского района 
Курской области "Обеспечение качественными услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения Ивановского сельсовета Рыльского 
района Курской области в 2018-2020 годах " 07 0 00 00000 4299814,73
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными 

(услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановского 
сельсовета Рыльского района Курской области" 07 1 00 00000 4298201,73

[Основное мероприятие "Создание благоприятных ус. овий для обеспечения 
надежной работы жилищно-коммунального хозяйства" 07 1 01 00000 3968858,73

Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда 07 1 01 С1430 154118,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

1 (муниципальных) нужд 07 1 01 С1430 200 154118,00

Мероприятия по благоустройству 07 1 01 С 1433 3461017,73
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 1 01 С 1433 600 2880606,33
Основное мероприятие: "Создание благоприятных условий для обеспечения 
надежной работы жилищно-коммунального хозяйства" 07 1 02 00000 329343,00

Реализация проекта "Народный бюджет" 07 1 02 13604 158509,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 1 02 13604 200 158509,00
Обеспечение реализации проекта "Народный бюджет" в Ивановском 
сельсовете Рыльского района Курской области 07 1 02 S3604 105673,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 1 02 S3604 200 105673,00



Наименование ЦСР _________ ВР
Сумма на 2020 
год, рублей

Муниципальная программа "Повышение эффективности работы с 
молодёжью, организация отдыха и оздоровления де гей, молодёжи, 
развитие физической культуры и спорта в Ивановском сельсовете 
Рыльского района на 2019-2022 годы" 08 0 0000 5000,00
Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта в 
Ивановском сельсовете Рыльского района» 08 2 00 00000 5000,00
Основное мероприятие "Совершенствование системы физического 
воспитания для различных групп и категорий населения" 08 2 01 00000 5000,00

1 Создание условий для успешного выступления спортсменов 
муниципального образования на спортивных соревнованиях и развития 
спортивного резерва 08 2 01 С 1407 5000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 01 С 1407 200 5000,00

Муниципальная программа Ивановского сельсовета Рыльского района 
Курской области «Развитие муниципальной службы в Ивановском 
сельсовете Рыльского района Курской области на 20 ’.0-2024 годы» 09 0 00 00000 148730,00
Подпрограмма "Реализация мероприятий, направленных на развитие 

[муниципальной службы в Ивановском сельсовете Рыльского района 
Курской области на 2020-2024 годы" 09 1 00 00000 148730,00
Основное мероприятие "Создание максимальных условий для прохождения 
муниципальной службы и укомплектования органов местного 
самоуправления высокопрофессиональными кадрами" 09 1 01 00000 148000,00

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 09 1 01 С1437 148000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 1 01 С1437 200 134000,00

Иные бюджетные ассигнования 09 1 01 С1437 800 14000,00

М униципальная программа Ивановского сельсовета Рыльского района 
Курской области"Г1рофилактика преступлений и иных правонарушений в 
Ивановском сельсовете Рыльского района Курской области на 2020-2023 
годы" 12 0 00 00000 19877,00

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории 
муниципального образования» 12 1 00 00000 10000,00

Основное мероприятие: усиление социальной профилактики 
правонарушений среди несовершеннолетних 12 1 01 С1435 10000,00

Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на 
территории муниципального образования 12 1 01 С1435 10000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 01 С1435 200 10000,00

Муниципальная программа Ивановского сельсовета Рыльского района 
Курской области "Защита населения и территорий Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020- 
2023 годы" 13 0 00 00000 21364,00

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» 13 1 00 00000 21364,00



Наименование ЦСР ВР
Сумма на 2020 
год, рублей

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и организация 
мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 
Осуществление переданных полномочий от муниципального района по 
организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и 
гражданской обороне, защите населения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по участию в 
предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в 
границах поселения, по созданию, содержанию и организации деятельности 
аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спас тельных 
формирований на территории поселения" 13 1 01 00000 21364,00
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 
пунктов муниципальных образований 13 1 01 С1415 15000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 1 01 С1415 200 15000,00
Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных 
полномочий 13 1 01 П1490 1500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 13 1 01 П1490 100 1500,00
Муниципальная программа "Развитие малого и среднено 
предпринимательства в муниципальном образовании "Ивановский 
сельсовет" Рыльского района Курской области" 15 0 00 00000 1500,00

Подпрограмма «Формирование благоприятных условий для устойчивого 
функционирования и развития малого и среденего предпринимательства» 15 1 00 00000 1500,00

Основное мероприятие "Подготовка и участие в региональных и 
межрегиональных выставках, ярмарках, конкурсках и других мероприятиях" 15 1 01 00000 1500,00
Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства 
на территории муниципального образования" 15 1 01 С1405 1500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 1 01 С 1405 200 1500,00

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий 
Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области" 160 00 00000 81370,00

Подпрограмма: Благоустройство сельских территорий" 16 1 00 00000 81370,00
Основное мероприятие: Обустройство площадок накопления твердых 
коммунальных отходов" 16 1 01 00000 81370,00

Реализация комплексного развития сельских территорий 16 1 01 L5760 81370,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 1 01 L5760 200 81370,00
Муниципальная программа "Формирование современной городской среды 
на 2018-2022годы " 24 0 0000 2228922,00

Подпрограмма "Благоустройство муниципальных территорий общего 
пользования и дворовых территорий многоквартирных домов" 24 1 00 00000 2228922,00
Основное мероприятие «Осуществление благоустройства муниципальных 
территорий общего пользования и дворовых территорий многоквартирных 
домов» 24 1 01 00000 2228922,00

Реализация программ формирования современной городской среды 24 1 F2 55550 2228922,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 24 1 F2 55550 200 2228922,00

Обеспечение функционирования главы муниципального образования 71 0 00 00000 786200,00
Глава муниципального образования 71 1 00 00000 786200,00



Наименование ЦСР ВР
Сумма на 2020 
год, рублей

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления 71 1 00 С 1402 786200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 71 1 00 С 1402 100 786200,00
Обеспечение функционирования местных администраций 73 0 00 00000 1811600,00

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 73 1 00 00000 1811600,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления 73 1 00 С 1402 1811600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 73 1 00 С 1402 100 1736618,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 73 1 00 С 1402 200 25000,00
Иные бюджетные ассигнования 73 1 00 С 1402 800 49982,00
Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального 
образования 74 0 00 00000 36000,00
Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования 74 3 00 00000 36000,00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий в сфере внешнего муниципального финансового контроля 74 3 00 П1484 36000,00

М ежбюджетные трансферты 74 3 00 П1484 500 36000,00
Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 77 0 00 00000 286226,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 77 2 00 00000 286226,00

Выполнение других (прочих) обязательств органа ме.тного самоуправления 77 2 00 С 1404 56000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 77 2 00 С 1404 200 56000,00

Реализация мероприятий по распространению официальной информации 77 2 00 С1439 15000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 77 2 00 С1439 200 15000,00

Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному 
району в сфере внутреннего муниципального финансового контроля 77 2 00 П1485 13340,00

М ежбюджетные трансферты 77 2 00 П1485 500 13340,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 77 2 00 51180 201886,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 77 2 00 51180 100 201886,00
Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений 79 0 00 00000 3654423,61
Расходы на обеспечение деятельности и выполнение функций 
муниципального казенного учреждения «Управление хозяйственного и 
транспортного обеспечения Администрации Ивановского сельсовета 
Рыльского района» 79 1 00 00000 3654423,61
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 79 1 00 С1401 3654423,61



Наименование ЦСР БР
Сумма на 2020 
год, рублей

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 79 1 00 С1401 100 3065559,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 79 1 00 С1401 200 583864,61
Иные бюджетные ассигнования 79 1 00 С1401 800 5000,00



Приложение № 13
к решению Собрания Депутатов Ивановского сельсовета 

Рыльского района от 25 декабря 2019г. № 137 
'О бюджете муниципального образования "Ивановский сельсовет" 

Рыльского района Курской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов" 
(в редакции решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района от 17.01.2020г № 139)

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования "Ивановский сельсовет" Рыльского 
района Курской области на 2020 год

1. Привлечение внутренних заимствований

№ п/п Виды заимствований
Объем привлечения 
средств в 2020г. (рублей)

Предельный срок погашения 
долговых обязательств

1 Муниципальные ценные бумаги 0 -

2

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
всего, в том числе:

0 -

3 Кредиты кредитных организаций 0 -

Итого 0 -

2. Погашение внутренних заимствований

№ п/п Виды заимствований Объем погашения средств в 2020г. (рублей)
1 Муниципальные ценные бумаги 0

2

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
всего, в том числе: 0

3 Кредиты кредитных организаций 0
| Итого 0



Приложение №  14
к решению Собрания Депутатов Ивановского сельсовета 

Рыльского района от 25 декабря 2019г. №  137 
"О бюджете муниципального образования "Ивановский сельсовет" 

Рыльского района Курской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов"

(в редакции решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района от 17.01.2020г№  139)

Программа муниципальных внутренних заимствовани л муниципального образования "Ивановский сельсовет" 
Рыльского района Курской области на 2021-2022 годы

1. Привлечение внутренних заимствований

№
п/п Виды заимствований

Объем 
привлечения 
средств в 
2021г. 
(рублей)

Предельный срок 
погашения 
долговых 
обязательств

Объем 
привлечения 
средств в 
2022г. 
(рублей)

Предельный срок 
погашения 
долговых 
обязательств

1 Муниципальные ценные бумаги о 0 -

2
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 0 0

3 Кредиты кредитных организаций 0 0
Итого 0 о

2. Погашение внутренних заимствований

№
п/п Виды заимствований

Объем 
погашения 
средств в 
2021 г. 
(рублей)

Предельный срок 
погашения 
долговых 
обязательств

Объем 
привлечения 
средств в 
2022г. 
(рублей)

Предельный срок 
погашения 
долговых 
обязательств

1 Муниципальные ценные бумаги 0 0

2
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 0 0

3 Кредиты кредитных организаций 0 0
Итого 0 0



Приложение № 15
к решению Собрания Депутатов Ивановского сельсовета 

Рыльского района от 25 декабря 2019г. № 137 
"О бюджете муниципального образования "Ивановский сельсовет" 

Рыльского района Курской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов"

(в редакции решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района от 17.01.2020г№ 139)

Программа муниципальных гарантийИвановского сельсовета Рыльского района Курской области на 2020 
год

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Ивановского сельсовета Рыльского 
района в 2020 году

Направление
(цель)
гарантирования

Объем
гарантий,
рублей

Наименование
принципала

Наличие
(отсутствие)
права
регрессного
требования

Наименовани 
е кредитора

Срок действия 
гарантии

1 2 3 4 5 6 7
- - - - - -

Всего

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий 
Ивановского сельсовета Рыльского района по возможным гарантийным случаям, в 2020 году

Исполнение муниципальных гарантий
Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по 
возможным гарантийным случаям в 2020 году, рублей

За счет источников финансирования 
дефицита бюджета 0
За счет расходов бюджета 0



Приложение № 16
к решению Собрания Депутатов Ивановского сельсовета 

Рыльского района от 25 декабря 2019г. № 137 
"О бюджете муниципального образования "Ивановский сельсовет" 

Рыльского района Курской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов" 
(в редакции решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района от 17.01.2020г

№ 139)

Программа муниципальных гарантий Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области 
на 2021-2022 годы

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Ивановского сельсовета 
Рыльского района в 2021 -2022 годах

Направление
(цель)
гарантирования

Объем
гарантий,
рублей

Наименование 
принц шала

Наличие
(отсутствие)
права
регрессного
требования

Наименование
кредитора

Срок
действия
гарантии

1 2 3 4 5 6 7
- - - - - -
Всего - - - - -

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных 
гарантий Ивановского сельсовета Рыльского района по возможным гарантийным случаям, в 2021- 
2022 годах

Исполнение муниципальных гарантий

Объем бюджетных 
ассигнований на исполнение 
гарант ий по возможным 
гарантийным случаям в 2021 
году, рублей

Объем бюджетных 
ассигнований на исполнение 
гарантий по возможным 
гарантийным случаям в 2022 
году, рублей

За счет источников финансирования 
дефицита бюджета 0 0
За счет расходов бюджета 0 0


